

محل مهر آموزشگاه	نیمسال اول (دی ماه) 1401-1400	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان	نام:
	تاریخ امتحان : ۱۴۰۰/۱۰/۱۹	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 2 رشت	نام خانوادگی:
	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	دبیرستان غیردولتی دوره اول اندیشه های شریف	امتحان درس: مطالعات اجتماعی پایه هشتم
نمره با عدد : نمره پس از تجدید نظر :		نام خانوادگی دبیر و امضا : نمره با حروف :	
سوالات			
۲	تعاون را تعریف کنید؟ و جلوه های تعاون را نام ببرید؟ تعاون یعنی همکاری و یاری رساندن به یکدیگر - اظهار دوستی و محبت، همدلی و خوشحال کردن یکدیگر، هدیه دادن، عیادت از بیمار، قرض دادن، صلح اشتی میان انسانها		1
۲	وقف چیست؟ توضیح دهید و موقوفات به چه چیزی گفته میشود؟ یکی دیگر از اقدامات بسیار خوب به منظور انفاق و تعاون در جامعه وقف است، به اموال و دارایی هایی که وقف میشود موقوفات می گویند که کسی حق تصرف در آنها را ندارد		2
۲	جاهای خالی را با عبارات صحیح پر کنید؟ الف) پس از آنکه رئیس جمهور با حداکثر آرای مردم انتخاب شد، برای شروع به کار، حکم وی توسط رهبر امضا و تفیذ میشود. ب) رئیس جمهور برای مدت .. ۴ سال با رأی مستقیم مردم انتخاب میشود. ج) رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان مجلس شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در پیشگاه قرآن کریم سوگند یاد میکند که وظایف خود را به درستی دهد. د) پرخاشگری و نزاع نتیجه کنترل نکردن خشم است. ر) رئیس قوه قضائیه از سوی رهبر و به مدت ۵ سال انتخاب میشود.		3
۱	وظایف رئیس جمهور را نام ببرید؟ (۴ مورد) ساخت تجهیزات زیربنایی و خدمات عمومی مثل راه و جاده، مسکن، پل، بیمارستان، سد مخابرات شرایط و لوازم سواد و آموزش- شغل-رفاه- امنیت بهداشت-را در جامعه فراهم کند		4
۱	درآمدهای دولت از چه بخشهایی تامین میشود؟ درآمدهای حاصل از صادرات نفت - مالیات - سایر درآمدها		5
۱	قوه قضائیه چه نهادی است توضیح دهید؟ در هر جامعه ای باید نهادی وجود داشته باشد که عدالت اجتماعی را برقرار کند و بر اجرای قوانین نظارت کند و با متخلفان برخورد کند و آنها را مجازات کند این نهاد قو قضائیه است که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی افراد است		6

7	دعاوی کیفری و حقوقی را توضیح دهید؟	۱/۵
8	الف) ارتباط چیست؟ عناصر ارتباط را نام ببرید؟ فرستنده ارسال کننده پیام ، گیرنده دریافت کننده پیام ، پیام ب) رسانه چیست؟ و چه مواردی را در بر میگیرد؟ هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل میکند را رسانه میگویند - ابزارهای مانند زبان ، ابزارهای چاپی مثل کتاب و مجله و روزنامه ، ابزارهای الکترونیکی مثل تلفن و رادیو و تلویزیون	۲
9	چهار مورد از خدمات دولت الکترونیکی را بنویسید؟ ثبت نام حج و زیارت ، صدور گواهینامه ، پرداخت قبوض ، ثبت نام کنکور و آگاهی از نتایج آزمون	۲
10	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) وسایل ارتباط جمعی چه اثر مخربی بر فرهنگ جامعه دارد؟ ۱) تبلیغ مصرف گرایی ۲) کم شدن گفتگو بین اعضای جامعه ۳) ترویج بی بندباری های اخلاقی ۴) همه موارد * ب) از چه طریق میتوان فایل های متنی یا صوتی به همراه نامه ارسال کنیم؟ ۱) تلفن همراه ۲) پایانه های فروش ۳) پست الکترونیک (ایمیل) * ۴) ایرانسل ج) کدام مورد جز کاربردهای منفی ارتباطی می باشد؟ ۱) ارتباط سریع با دیگران ۲) فعالیتهای علمی ۳) اینترنت ۴) کم شدن تماس چهره به چهره *	۱/۵
11	مهاجرین و انصار به چه کسانی میگفتند؟ گروهی از مسلمانان که اموال و دارای های خود را رها کردند و از مکه به مدینه رفتند که به مهاجرین معروفند - گروهی از ساکنین مدینه که با پیامبر پیمان بستند و ان حضرت را یاری کردند را انصار میگویند	۱
12	در دوران سه خلیفه اول امام علی به انجام چه کارهایی مشغول بود؟ تفسیر قران، تربیت شاگردان، پاسخگویی به سوالات دینی مردم، عمران و آبادی نخلستانها	۱
13	اوضاع ایران در استانه ی حمله ی اعراب مسلمان چگونه بود؟ وقتی خسرو پرویز به دست پسرش کشته شد رقابت و دشمنی در دربار ساسانی بیشتر شد، شورش فرماندهان و دخالت های آنها رقابت سیاسی روحیه سپاهیان را تضعیف کرد و توان جنگی را کاهش داد، قحطی و شیوع بیماری های طاعون و وبا ، تبعیض اجتماعی و مالیتهای سنگین ، طغیان رودخانه های دجله و فرات و از بین رفتن زمینهای کشاورزی	۱

چرا خلفای عباسی دشمن علویان طبرستان بودند؟

زیرا علویان پیرو مذهب شیعه بودند و حکومت عباسیان را به رسمیت نمیشناختند و از آنها اطاعت نمیکردند

دختران عزیز، سربلند و پیروز باشید

جزوه سیپی